Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет
муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2020  года № 3

   О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 05.03.2019 года №20  «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан
на 2019-2024 годы»

        В связи с изменением объемов и источников финансирования в 2019 году и в связи с утверждением бюджета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить постановление главы сельского поселения Чураевский
сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 02.04.2019 года №33  «О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 05.03.2019 года №20  «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»».
2. Внести в постановление главы сельского поселения Чураевский
сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 05.03.2019 года №20 «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы» следующие изменения и дополнения:
2.1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории с. Чураево сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2019 - 2024 годы» в графе 2 строки 14:
    а) в абзаце первом цифры «3030,4», заменить цифрами «8867,3»;
                цифры «2689,876», заменить цифрами«8247,6078»;
                цифры «340,524», заменить цифрами « 176,5022»;
                цифры «0» руб., заменить цифрами «443,19 тыс.».
    б) в абзаце втором цифры «1104,0», заменить цифрами «973,8»;
        цифры «1081,874», заменить цифрами «906,6078»;
        цифры «22,126», заменить цифрами «18,5022»;
        добавить слова «местный бюджет - 48,69 тыс. рублей».
    в) в абзаце третьем цифры «390,0», заменить цифрами «1578,7»;
        цифры «325,65», заменить цифрами «1468,2»;
        цифры «64,35», заменить цифрами «31,6»;
        добавить слова «местный бюджет - 78,9 тыс. рублей».
    г) в абзаце четвертом цифры «384,1», заменить цифрами «1578,7»;
        цифры «320,588», заменить цифрами «1468,2»;
        цифры «63,512», заменить цифрами «31,6»;
        добавить слова «местный бюджет - 78,9 тыс. рублей».
    д) в абзаце пятом цифры «384,1», заменить цифрами «1578,7»;
        цифры «320,588», заменить цифрами «1468,2»;
        цифры «63,512», заменить цифрами «31,6»;
        добавить слова «местный бюджет - 78,9 тыс. рублей».
    е) в абзаце шестом цифры «384,1», заменить цифрами «1578,7»;
        цифры «320,588», заменить цифрами «1468,2»;
        цифры «63,512», заменить цифрами «31,6»;
        добавить слова «местный бюджет - 78,9 тыс. рублей».
    ж) в абзаце седьмом цифры «384,1», заменить цифрами «1578,7»;
        цифры «320,588», заменить цифрами «1468,2»;
        цифры «63,512», заменить цифрами «31,6»;
        добавить слова «местный бюджет - 78,9 тыс. рублей».

2.1.  Раздел  5 «Объем средств, необходимых на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:
         «Объем финансовых ресурсов Программы в целом составляет 8867,3 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств федерального бюджета – 8247,6078 тыс. рублей,  бюджета Республики Башкортостан – 176,5022 тыс. рублей, местного бюджета - 443,19 тыс.рублей на условиях софинансирования и определяется трехсторонним Соглашением заключенным между Администрацией муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан, Администрацией сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и Министерством жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан.

   Объем финансовых ресурсов Программы на 2019 год в целом составляет 973,8 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств:
- федерального бюджета –906,6078 тыс. рублей;
- бюджета Республики Башкортостан  - 18,5022 тыс. рублей;
- местного бюджета – 78,9 тыс. рублей.
Объем средств,  на благоустройство общественных территорий составляет 973,8 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет –906,6078 тыс. рублей;
 - бюджет Республики Башкортостан  - 18,5022 тыс. рублей;
 - местный бюджет – 48,69 тыс. рублей.

    На 2020 год – 1578,7,0 тыс. рублей, в том числе:
 - федерального бюджета – 1468,2 тыс. рублей;
 - бюджета Республики Башкортостан  - 31,6 тыс. рублей;
 - местного бюджета – 78,9 тыс. рублей.
Объем средств,  на благоустройство общественных территорий составляет 1578,7 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 325,65 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан  - 64,35 тыс. рублей;
- местный бюджет – 48,69 тыс. рублей.

На 2021 год – 1578,7,0 тыс. рублей, в том числе:
 - федерального бюджета – 1468,2 тыс. рублей;
 - бюджета Республики Башкортостан  - 31,6 тыс. рублей;
 - местного бюджета – 78,9 тыс. рублей.
Объем средств,  на благоустройство общественных территорий составляет 1578,7 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 325,65 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан  - 64,35 тыс. рублей;
- местный бюджет – 48,69 тыс. рублей.

На 2022 год -  1578,7,0 тыс. рублей, в том числе:
 - федерального бюджета – 1468,2 тыс. рублей;
 - бюджета Республики Башкортостан  - 31,6 тыс. рублей;
 - местного бюджета – 78,9 тыс. рублей.
Объем средств,  на благоустройство общественных территорий составляет 1578,7 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 325,65 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан  - 64,35 тыс. рублей;
- местный бюджет – 48,69 тыс. рублей.

На 2023 год -  1578,7,0 тыс. рублей, в том числе:
 - федерального бюджета – 1468,2 тыс. рублей;
 - бюджета Республики Башкортостан  - 31,6 тыс. рублей;
 - местного бюджета – 78,9 тыс. рублей.
Объем средств,  на благоустройство общественных территорий составляет 1578,7 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 325,65 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан  - 64,35 тыс. рублей;
- местный бюджет – 48,69 тыс. рублей.

На 2024 год -  1578,7,0 тыс. рублей, в том числе:
 - федерального бюджета – 1468,2 тыс. рублей;
 - бюджета Республики Башкортостан  - 31,6 тыс. рублей;
 - местного бюджета – 78,9 тыс. рублей.
Объем средств,  на благоустройство общественных территорий составляет 1578,7 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 325,65 тыс. рублей;
- бюджет Республики Башкортостан  - 64,35 тыс. рублей;
- местный бюджет – 48,69 тыс. рублей.

    Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, с разбивкой по источникам финансовых ресурсов содержится в приложении № 2 к настоящей Программе.»

2.2. В Приложении №2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2019- 2024 годы» в графе 9:
          строки 4 цифры «3030,40», заменить цифрами «8867,3»;
          строки 5 цифры «2689,876», заменить цифрами «8247,6078»;
          строки 6 цифры «340,524», заменить цифрами «176,5022»;
          строки 7 знак  «-», заменить цифрой «443,19»;
          строки 8 цифры «3030,40», заменить цифрами «8867,3»;
          строки 9 цифры «2689,876», заменить цифрами «8247,6078»;
          строки 10 цифры «340,524», заменить цифрами «176,5022»;
          строки 11 знак  «-», заменить цифрой «443,19»;
          строки 12 цифры «3030,40», заменить цифрами «8247,3»;
          строки 13 цифры «2689,876», заменить цифрами «8247,6078»;
          строки14 цифры «340,524», заменить цифрами «176,5022»
          строки 15 знак  «-», заменить цифрой «443,19».

2.3. В Приложении №3 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2019- 2024 годы» в графе 3:
          строки 9 цифры «2019», заменить цифрами «2021»;
          строки 10 цифры «2020», заменить цифрами «2022»;
в графе 4:
          строки 9 цифры «2020», заменить цифрами «2023»;
          строки 10 цифры «2021», заменить цифрами «2023».

    2.5.  Приложение №4 «Адресный перечень общественных территорий с.Чураево нуждающихся в благоустройстве и подлежащих к благоустройству в 2019-2024 годах» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории с. Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики  Башкортостан на 2019 – 2024 годы»
от 05 марта 2019 года №20

Адресный перечень общественных территорий с. Чураево, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих
к благоустройству в 2019-2024 годах
	№№ п\п
	Наименование  общественной территории, адрес местонахождения
	Наименование работ
	Площадь общественной территории, кв.м
	Стоимость благоустройства

	всего
	В том числе

	Бюджет РФ
	Бюджет РБ
	Местный бюджет

	                                                                                                     2019 год

	1.
	Площадка для отдыха и досуга с элементами спортивной и детской игровой площадки  ул. Советская, д.3а
	1. Резиновое покрытие.
2.Установка спортивного оборудования.
3.Устройство детской игровой площадки с 8-ью элементами (детская горка, детская лазалка, карусель, качели-балансиры, песочница, рукоход, беседка)
4.Установка скамеек – 6 шт.
5.Установка и монтаж наружных светодиодных светильников – 4 шт.
	600
	973,8
	906,6078
	18,5022

	48,69

	2020 год

	2.
	Сквер им. Яныша Ялкайна, ул. Яныша Ялкайна ,  34а
	 1.Реконструкция пьедестала бюста Яныша Ялкайна.
1.Укладка  тротуарных плиток  – 100 кв.м.
2. Устройство наружного освещения с установкой опор – 3 опоры и 3 светильника.
 3.Ремонт ограждения территории сквера
4.Установка скамеек-6 шт;
5. Установка уличных вазонов.
6. Установка информационного щита
7.Установка металлической урны -1 шт.
	1200
	1578,7
	1468,2
	31,6

	78,9

	                                  2021 год

	3.
	Благоустройство территории памятника «Скорбящая мать»  ул.Яныша Ялкайна,
35 б
	 1. Реконструкция памятника.
2.Установка и монтаж наружных светодиодных светильников – 2 шт.
3.Установка металлической урны -2 шт.
4. Установка скамеек – 2 шт.
5. Укладка бетонных плиток.
	1000
	1578,7
	1468,2
	31,6
	1578,7

	2022 год

	4.
	Набережная реки «Чураевка» с родником «Кугу памаш»,  между улицами Ленина и Садовая
	1.Замена  желоба  - 1 шт.
2.Ремонт навеса над желобом
3. Укладка бетонных плиток -70 кв.м
4.Обустройство малых архитектурных форм и элементов благоустройства:
-скамеек – 2 шт.,
-беседка для отдыха – 1 шт;
-урна -1 шт.
	900
	1578,7
	1468,2
	31,6
	1578,7

	2023 год

	5.
	Набережная реки «Чураевка» с родником «Кугу памаш»,  между улицами Ленина и Садовая
	1.Устройство пешеходного переходного металлического моста с перилами через речку длиной 16 м.
2.Лестница с перилами для подъема и спуска на ул. Садовая с длиной 40 м.
	400
	1578,7
	1468,2
	31,6
	1578,7

	2024 год

	6.
	Благоустройство территории общественных водоразборных колонок
	с.Чураево на улицах Ленина, Советская, Садовая, Речная, Пушкина, Яныша Ялкайна, Чавайна и 40 лет Победы
	50
	1578,7
	1468,2
	31,6
	1578,7

2.6.     Приложение №5 «Перечень общественных территорий планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального  района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                  Приложение № 5
к муниципальной программе
 «Формирование современной городской
среды на территории с. Чураево сельского поселения
Чураевский сельсовет муниципального района
Мишкинский район Республики
Башкортостан на 2019 – 2024 годы»
от 05 марта 2019 года №20

Перечень общественных территорий                                                                                                                                                                                                                 планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории с.Чураево сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального  района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Расположение общественной территории
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	Ед. изм.
	Количество

	2019 год

	1.
	Площадка для отдыха  и досуга с элементами спортивной и детской игровой площадки
	с. Чураево,
ул. Советская, 3а
	Установка оборудования спортивной площадки.
Установка скамеек.
Устройство дорожно-тропиночной сети
	ед
	1
	Всего
	973,8

	ФБ
	906,6078

	РБ
	18,5022

	МБ
	48,69

	2020 год

	2.
	Сквер им.Я.Ялкайна
	с.Чураево, ул.Яныша
Ялкайна, 34а

	Реконструкция пьедестала бюста Яныша Ялкайна.
Укладка  тротуарных плиток.
Устройство наружного освещения с установкой опор.
Ремонт ограждения территории сквера
Установка скамеек. Установка уличных вазонов.
Установка информационного щита.
Установка металлической урны.
	ед
	1
	Всего
	1578,7

	ФБ
	1468,2

	РБ
	31,6

	МБ
	78,9

	2021 год

	3.
	Памятник «Скорбящая мать»
	с.Чураево, ул.Яныша Ялкайна, д. 35б
	Реконструкция памятника.
Обустройство дорожно-тропиночной сети .
Установка урн, скамеек.
Укладка бетонных плиток.

	ед
	1
	Всего
	1578,7

	ФБ
	1468,2

	РБ
	31,6

	МБ
	78,9

	2022 год

	4.
	Набережная реки «Чураевка» с родником «Кугу памаш»
	Между улицами Ленина и Садовая

	Замена желоба и ремонт навеса.
Устройство дорожно-тропиночной сети.
Обустройство малых архитектурных форм и элементов благоустройства (скамеек, урн, беседки для отдыха).
	ед
	1
	Всего
	1578,7

	ФБ
	1468,2

	РБ
	31,6

	МБ
	78,9

	2023 год

	5.
	Набережная реки «Чураевка» с родником «Кугу памаш»
	Между улицами Ленина и Садовая

	Устройство пешеходного переходного металлического моста с перилами через речку.
Устройство лестницы с перилами для подъема и спуска на ул.Садовая.
	ед
	1
	Всего
	1578,7

	ФБ
	1468,2

	РБ
	31,9

	МБ
	78,9

	2024 год

	6.

	Благоустройство территории общественных водоразборных колонок
	с.Чураево на улицах Ленина, Советская, Садовая, Речная, Пушкина, Яныша Ялкайна, Чавайна и 40 лет Победы
	Покупка и устройство навесов.
Асфальтирование территории.
	ед
	11
	Всего
	1578,7

	ФБ
	1468,2

	РБ
	31,6

	МБ
	78,9

	Итого

	8867,3

	Резерв общественных территорий

	1.
	Благоустройство территории общественных водоразборных колонок
	с.Чураево на улице Молодежная, Чавайна
	Покупка и устройство навесов.
Асфальтирование территории.
	ед.
	5

     3.  Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде администрации сельского поселения Чураевский сельсовет по адресу: с.Чураево, ул.Ленина, д.32 и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://shuraevo.mishkan.ru.
      4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
 Г.А. Саймулукова